
UCHWAŁA NR XI/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko- 
Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091) po § 7a dodaje się § 7b w brzmieniu: 

„§ 7b. 1. Osobom fizycznym, osobom prawnym i organizacjom, które 
całokształtem działalności lub realizacją zadań przyczyniły się do gospodarczego, 
kulturalnego lub społecznego rozwoju Miasta Inowrocławia i jego promocji, 
Rada Miejska Inowrocławia może nadać Medal „Za Zasługi dla Miasta 
Inowrocławia”. 

2. Zasady i tryb nadawania Medalu, o którym mowa w ust. 1, określa 
Rada Miejska w formie uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 6C192F2E-4A11-4055-AD2A-E33AFA9327E1. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XI/113/2025 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Uwzględniając wnioski radnych, zgłaszane w zakresie konieczności wprowadzenia 
odpowiednich przepisów, dotyczących możliwości uhonorowania osób fizycznych, osób 
prawnych i organizacji, które całokształtem działalności lub realizacją zadań przyczyniły się 
do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Miasta Inowrocławia i jego 
promocji, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia wystąpił z propozycją zmiany 
Statutu Miasta Inowrocławia, poprzez dodanie regulacji, zgodnie z którą 
ww. podmiotom będzie mógł być nadany Medal „Za Zasługi dla Miasta Inowrocławia”. 

Uchwalanie statutu gminy należy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Statut gminy jest aktem prawa miejscowego, dlatego podlega publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 6C192F2E-4A11-4055-AD2A-E33AFA9327E1. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XI/113/2025 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 7b w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 7b


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


